MUNICÍPIO DE IVOTI

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Ofício Gabinete nº 145/2025 Ivoti, 16 de Maio de 2025

Ao Senhor
Presidente da Câmara de Vereadores
Cleiton Birk

 Senhor:

 Por meio deste, em resposta ao ofício 119/2025 do vereador Volnei Renato
Gross, informar o que segue:

 Informamos que referente a solicitação de um guarda corpo (corrimão) na Rua
José Führ com Arthur Augusto Gernhard, foi encaminhada para a secretária de
obras para analise e providências.

 Segue ainda o valor da receita do ISSQN pago pela empresa de pavimentação
comunitária conforme informado pela Secretaria da Fazenda. A contratada
 CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA IMBERG LTDA recebeu no Município R$
90.312,85, sendo que a  retenção de ISS foi de R$ 4.370,82.

 Sem mais, contamos com o apoio e compreensão dos senhores Vereadores.

 Atenciosamente,

VALDIR JOSÉ LUDWIG

 Prefeito Municipal

Avenida Presidente Lucena, 3527 - Fone/Fax: (51) 3563.8800  - CEP: 93900-000 - IVOTI - RS
Para verificar a autenticidade, acesse: https://legislacao.ivoti.rs.gov.br//paginas/validar -
com a chave: KPS5T8SNXMJGMT1

		2025-05-16T16:28:45-0300
	VALDIR JOSE LUDWIG:77374355068